AREsCHI
Lt SE R CEE ]
Pr.c;t“m:.ollo in Uscita

num. 1076
Data Protoco\!o 19/02/2019 11.08. 16

Determinazione n. 239

Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip 16 lotto 13, per la fornitura di
energia elettrica per la sede aziendale. CIG: Z522737E92

Il sottoscritto dott. Alfonso TONO, nella propria qualita di Amministratore
Unico dell’Arechi Multiservice SpA:

Visto

-la nota a firma dell’ing. Giovanni RAGOSA, prot. 5842 del 28/11/2018 che,
ha relazionato sulla possibilita di aderire alla convenzione in oggetto e ai
vantaggi conseguenti

Considerato
- la necessita della fornitura di energia elettrica per la sede aziendale per le
attivita basilare della stessa, \

DETERMINA

- di aderire alla Convenzione Consip 16 “Fornitura di Energia elettrica” lotto 13
aggiudicato ad “ Enel Energia Spa” a prezzo fisso per la durata di mesi 18,
per un importo previsto di € 35.000,00.

L'ing. Giovanni Ragosa viene nominato Responsabile Unico del Procedimento ai
sensi dell’art. 31 del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici (Dlgs 18 aprile 2016
n. 50, coordinato con il correttivo appalti DIgs 56/2017)

ARECHIMULTISERVICE 5.p:A. L
Sede legale ed amministrativa; Viale Andrea De Luca, 22/1 - Localita Fuorni Z.1. 84131 Salerno - Tel. 089 3061039 - (59 ":1'161132 Fax EIB‘.?' 3031 15
www.arechimultiservice.it - info@arechimultiservice.it - raccomandata@pec.arechimultiservice.it
P.IVA, CF. e Iscrizione Registro Imprese di Salerno 03704200652 - R.E.A. SA 316029 - Cap. Soc. € 120.000,00i.v.
1l soggetto che esercita direzione e coordinamento, ex art. 2497 bis c.c, & la Provincia di Salerno (CF 80060390650}



AREsCHI ARE C HI

== iﬂjbiﬂl wmn»u,{_.;a

Protacollo in Entrata

num; 5842
Data Protacollo; 26/11/2018 15.26.28 A

Dott. Alfonso Tono (Amministratore Unico)
p.c.: Avv Francesco De Lorenzo (Direttore Generale)

Oggetto: Fornitura energia elettrica sede aziendale, proposta di adesione alla Convenzione
Consip
Premesso
- La fornitura di energia élettrica per la sede aziendale sino al 30/04/2012 era
assicurata in regime di salvaguardia da Enel Energia, al fine di ridurre !'incidenza
dei costi dopo alcuni interventi di saving, |'azienda ha deciso di andare sul mercato
libero aderendo alla proposta di Enel Energia Spa * Per Te Plus Super”

- In continuita dell’ottica di ottimizzazione dei costi il 01/05/2014, si & passato al
contratto “"Formula Ipex” legato all'andamento del PUN sfruttando la disponibilita
dell’energia rinnovabile che contribuiva ad abbassare il costo unitario del
chilowattora.

Visto

- Che sul sito di acquistiinrete & presente la convenzione “Energia elettrica 16
Convenzione per la fornitura di energia elettrica a prezzo fisso 0 a prezzo variabile e
servizi connessi per tutte le Pubbliche Amministrazioni”; tale fornitura permette di
acquistare energia elettrica a Prezzo Fisso per 12 0 18 mesi (secondo un algoritmo
di wave mensili ancorate all’'EEX) e a Prezzo Variabile per 12 mesi (PUN/PUN per
fasce orarie pill spread).

Il prezzo della fornitura offerta comprende eventuali COStI derivanti da:

o Emission Trading System (CO2);
o "Sbilanciamento” ;
o Normativa sui Certificati Verdi (CV)

Non & prevista |'applicazione di importi di valore parl al PCV.

Il Lotto 13 { Campania ), in data 16 novembre 2018 e stato aggiudicata a Enel Energia
Spa (aggiudicazione non efficace);

Proposta

Appena disponibile la Convenzione si propone di aderire alla suddetta Convezione che

compotrta i seguenti vantaggi:

- Adesione alla pit grande negoziazione di energia elettrica per le PA d'Itaiia
(procedura di acquisto completamente smaterializzata);

- Garanzia di adesione ad un contratto con prezzi e condizioni trasparenti consultabili
nella vetrina on-line; )

- Semplificazione del processo di acquisto e riduzione dei costi unitari e dei tempi di
approvvigionamento

- Verifiche ispettive al fine di verificare la conformita delle prestazioni contrattuali
rispetto a quanto prescritto nella documentazione, nonché di accertare
'adempimento degli impegni assunti dal Fornitore

i Ragosa

! 3 Tl

Sed.E legale Ed umm.mﬂl:ra.nva 'n.l":ul.e hnd.rn-u Uﬂ.' Luca, 22/1- Localitd Fuorni Z.1. 34131 Sa.lemo 'TeL 05‘9'3135103'3 Cﬁg m1132 l-ax':@‘i‘ 3{13115
www.arechimultiservice.it - info@larechimultiservice.t - raccomandata@pec.arechimultiservice.it

PUVA, CF. e [scrzione Registro Imprese di Salerno 03704200652 - RE.A. A 316029 - Cap. Soc. € 120.000,08 Lv.

Tl soggetto che esercita direzione e coordinamento, ex art. 2497 bis c.c., ¢ la Provinda di Salerno (CF 80000350650




